

اخبار
شکست مذاکرات تجاری میان آمریکا و کانادا
اگر سوال شود دو کشور اصلی متحد آمریکا کدام هستند، انگلستان و کانادا در لیست پاسخ‌ها خواهند بود. اما در این روزها روابط آمریکا با این دو کشور نیز چالش‌برانگیز شده است. از روزهای ابتدایی ریاست جمهوری ترامپ، تنش میان واشنگتن-اتاوا افزایش یافت. ترامپ با اعمال تعرفه‌های اقتصادی، کانادا را شدیداً تهدید کرد. او حتی ماهیت و تمامیت ارضی این کشور را زیر سوال برد و گفت که کانادا می‌تواند یکی از ایالت‌های آمریکا شود. ترامپ همچنین تصویری ساختگی در فضای مجازی منتشر کرد که در آن، کانادا از روی نقشه حذف و بخشی از خاک ایالات‌متحده شده بود. به گزارش فارس، ترامپ از فوریه ۲۰۲۵، اعمال تعرفه ۲۵ درصدی علیه کانادا را اعلام کرد که البته بعداً به حالت تعلیق درآمد. کانادا نیز در واکنش، تعرفه ۲۵ درصدی بر برق صادراتی به آمریکا اعمال کرد. در واکنش به اقدام کانادا، رئیس‌جمهور آمریکا به اساس این موضوع که چرا برق کشورش باید به کشور دیگری وابسته باشد، اعتراض کرد و نوشت: «آن‌ها برای این اقدام، بهای بسیار بزرگی خواهند پرداخت که سال‌های آینده در کتاب‌های تاریخ خوانده شود.» ترامپ همچنین تعرفه فولاد و آلومینیوم کانادا را تا ۵۰ درصد افزایش داد. رئیس‌جمهور آمریکا در آخرین اجلاس داووس گفته بود: «کانادا حیاتش را مدیون آمریکاست. نخست‌وزیر کانادا دفعه بعد که خواست در مورد آمریکا حرف بزند، این را به یاد داشته باشد.» در ژوئن ۲۰۲۶، آمریکا تهدید کرد که تعرفه ۵۰ درصدی بر بخش‌های بیشتری از کالاهای کانادا به ارزش ۴۰ میلیارد دلار، اعمال خواهد کرد. در همین فضا، مذاکراتی میان این دو کشور جریان داشت. هدف از این مذاکرات، جلوگیری از اعمال تعرفه‌های ۵۰ درصدی جدید و حذف تعرفه‌های قبلی بود. در ماه‌های گذشته مذاکرات به اوج خود رسید و توسط کمیته‌ای مشترک میان این دو کشور دنبال می‌شد. ۲۱ جولای ۲۰۲۶، دومینیک لبلانک، وزیر تجارت داخلی کانادا و نماینده این کشور در مذاکره با آمریکا، اعلام کرده بود: «کانادا پیشنهادهای دقیق و جامعی را برای حل اختلافات تجاری ارائه کرده است. انتظار می‌رود مذاکرات بین کانادا و ایالات‌متحده در هفته‌های آینده ادامه یابد.» در میان مذاکرات، تعرفه‌های پیشین علیه کانادا، ازجمله ۵۰ درصد بر فولاد و آلومینیوم، ادامه داشت. تعرفه‌های جدید ۵۰ درصدی نیز قرار بود از ۱۹ آگوست ۲۰۲۶ اجرا شود. اما رئیس‌جمهور آمریکا، سه‌شنبه ۱۸ آگوست، اجرای آن را سه روز به تعویق انداخت تا مذاکرات ادامه پیدا کند. ترامپ همچنین گفته بود که توافق خوب، بسیار نزدیک است. پس از پایان مهلت سرزوره، مذاکرات واشنگتن-اتاوا شکست خورد و آمریکا اعلام کرد که تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر ۲۰ میلیارد دلار کالای کانادایی اعمال خواهد شد. مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا، پس از روزه‌ها تلاش فشرده، با صدور دستوری فوری به مذاکره‌کنندگان کانادایی دستور داد میز مذاکره را ترک کنند و اعلام داشت که دور جدید گفت‌وگوها به حالت تعلیق درآمده است.
خط و نشان کره‌شمالی برای زاین
کره شمالی روز شنبه با انتقاد از برنامه‌های گزارش شده ژاین برای افزایش بودجه دفاعی خود، توکیو را به آماده شدن برای جنگ تجاوزکارانه متهم کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژاین به تدریج از موضع صلح‌طلبانه پس از جنگ جهانی دوم خود فاصله گرفته، هزینه‌های نظامی را افزایش داده، پیمان‌های دفاعی را تقویت کرده و موشک‌اندازهایی را در جزایر بیرونی خود مستقر کرده است. شبکه ان‌اچ کی و سایر رسانه‌ها این هفته گزارش دادند که وزارت دفاع ژاین اکنون به دنبال بودجه‌ای بی‌سابقه برای سال مالی آینده است و مبلغ آن را ۸.۹ تریلیون یین (۵۶ میلیارد دلار) اعلام کردند. در تفسیری که توسط خبرگزاری رسمی مرکزی کره یونپک بیانگ منتشر شد، آمده است که درخواست بودجه بار دیگر رکوردهای تمام دوران را خواهد شکست. خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد، اگرچه این اقدام هنوز نهایه نشده است، اما به‌وضوح نشان‌دهنده افزایش خطرناک بودجه جنگ است که آشفتگی جدیدی را برای منطقه و جهان به ارمغان خواهد آورد. این افزایش عظیم هزینه‌های نظامی منجر به تقویت قدرت نظامی برای تکمیل آمادگی‌ها برای جنگ نهajمی خواهد شد.

مجله آتلانتیک در تحلیلی نوشت: یکی از جمله‌های مورد علاقه این روزهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، مقایسه جایگاه ایالات متحده در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن با وضعیت کنونی این کشور است؛ مقایسه‌ای که البته از نگاه خود ترامپ انجام می‌شود.

ترامپ ماه گذشته میلادی در نشست سران کشورهای متحد در ترکیه گفت: دو سال پیش به ما احترام نمی‌گذاشتند. به ما می‌خندیدند. ناتو به ما می‌خندید. همه به ما می‌خندیدند. دیگر نمی‌خندند. دیگر خبری از خنده نیست. نویسنده بر این باور است که او درست می‌گوید؛ وضعیت حتی از این هم بدتر است: آنها رئیس‌جمهوری آمریکا را کاملاً نادیده می‌گیرند. ترامپ خود را وارث میراث تئودور روزولت می‌داند، اما اگر روزولت می‌گفت آمریکا باید با صدای آرام سخن بگوید و چماقی بزرگ در دست داشته باشد، ترامپ با صدای بلند حرف می‌زند و چماقی کوچک در دست دارد.

گفت‌مان قدرتمند روزولت به گفت‌مانی برای یاه‌وگویی تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، ترامپ این هفته ۲ اعلامیه مطرح کرد که در گذشته می‌توانست جهان را تکان دهد. او در گفت‌وگو با تری پانگست خبرنگار شبکه فاکس نیوز درباره مذاکرات با ایران بر سر تنگه هرمز گفت: «اگر عمان مانع کار شود، حسابی بمبارانش خواهیم کرد.» در شرایط عادی، چنین تهدیدی می‌توانست به رویدادی مهم در عرصه بین‌المللی تبدیل شود. عمان کشور متخصصی نیست؛ این کشور یکی از قدیمی‌ترین متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس و سال‌ها یکی از واسطه‌های اصلی در مذاکرات با ایران بوده است.

با این حال، این خبر واکنش چندانی از سوی دولت‌ها به دنبال نداشت. نه عمان و نه دیگر متحدان آمریکا در منطقه، اظهارنظر رسمی یا اقدام دیگری انجام ندادند که نشان دهد این تهدید را جدی و عملی می‌دانند. یکی از دلایل واکنش محدود آنها می‌تواند این باشد که ترامپ پیش‌تر نیز چنین تهدیدی را مطرح کرده بود. او در ماه مه(اردیبهشت‌ماه) گفته بود اگر عمان با برنامه‌های آمریکا درباره تنگه هرمز همکاری نکند، «مجبور خواهیم شد آن را نابود کنیم.»

آتلانتیک نوشت: اعتبار ترامپ به دلیل رفتارهای متغیر و غیرقابل پیش‌بینی خودش آسیب دیده است. او در آن زمان عمان را به دلیل مذاکراتی تهدید می‌کرد که می‌توانست بی‌طرفی تنگه هرمز را به خطر بیندازد. اما هفته گذشته تصویری را در شبکه اجتماعی تروث منتشر کرد که در آن تنگه هرمز «قلمرو جدید آمریکا» اعلام شده بود. ترامپ پیش‌تر نیز گفته بود به‌زودی این تنگه را قلمرو آمریکا اعلام خواهد کرد.

الحاق یک آبراه بین‌المللی به خاک آمریکا می‌توانست تغییری اساسی در رویه حقوقی حاکم بر دریاها ایجاد کند و به حضور گسترده نیروهای نظامی آمریکا نیاز داشته باشد، اما همه می‌دانستند

مجله آتلانتیک در تحلیلی نوشت: یکی از جمله‌های مورد علاقه این روزهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، مقایسه جایگاه ایالات متحده در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن با وضعیت کنونی این کشور است؛ مقایسه‌ای که البته از نگاه خود ترامپ انجام می‌شود.

ترامپ ماه گذشته میلادی در نشست سران کشورهای متحد در ترکیه گفت: دو سال پیش به ما احترام نمی‌گذاشتند. به ما می‌خندیدند. ناتو به ما می‌خندید. همه به ما می‌خندیدند. دیگر نمی‌خندند. دیگر خبری از خنده نیست. نویسنده بر این باور است که او درست می‌گوید؛ وضعیت حتی از این هم بدتر است: آنها رئیس‌جمهوری آمریکا را کاملاً نادیده می‌گیرند. ترامپ خود را وارث میراث تئودور روزولت می‌داند، اما اگر روزولت می‌گفت آمریکا باید با صدای آرام سخن بگوید و چماقی بزرگ در دست داشته باشد، ترامپ با صدای بلند حرف می‌زند و چماقی کوچک در دست دارد.

گفت‌مان قدرتمند روزولت به گفت‌مانی برای یاه‌وگویی تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، ترامپ این هفته ۲ اعلامیه مطرح کرد که در گذشته می‌توانست جهان را تکان دهد. او در گفت‌وگو با تری پانگست خبرنگار شبکه فاکس نیوز درباره مذاکرات با ایران بر سر تنگه هرمز گفت: «اگر عمان مانع کار شود، حسابی بمبارانش خواهیم کرد.» در شرایط عادی، چنین تهدیدی می‌توانست به رویدادی مهم در عرصه بین‌المللی تبدیل شود. عمان کشور متخصصی نیست؛ این کشور یکی از قدیمی‌ترین متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس و سال‌ها یکی از واسطه‌های اصلی در مذاکرات با ایران بوده است.

با این حال، این خبر واکنش چندانی از سوی دولت‌ها به دنبال نداشت. نه عمان و نه دیگر متحدان آمریکا در منطقه، اظهارنظر رسمی یا اقدام دیگری انجام ندادند که نشان دهد این تهدید را جدی و عملی می‌دانند. یکی از دلایل واکنش محدود آنها می‌تواند این باشد که ترامپ پیش‌تر نیز چنین تهدیدی را مطرح کرده بود. او در ماه مه(اردیبهشت‌ماه) گفته بود اگر عمان با برنامه‌های آمریکا درباره تنگه هرمز همکاری نکند، «مجبور خواهیم شد آن را نابود کنیم.»

آتلانتیک نوشت: اعتبار ترامپ به دلیل رفتارهای متغیر و غیرقابل پیش‌بینی خودش آسیب دیده است. او در آن زمان عمان را به دلیل مذاکراتی تهدید می‌کرد که می‌توانست بی‌طرفی تنگه هرمز را به خطر بیندازد. اما هفته گذشته تصویری را در شبکه اجتماعی تروث منتشر کرد که در آن تنگه هرمز «قلمرو جدید آمریکا» اعلام شده بود. ترامپ پیش‌تر نیز گفته بود به‌زودی این تنگه را قلمرو آمریکا اعلام خواهد کرد.

الحاق یک آبراه بین‌المللی به خاک آمریکا می‌توانست تغییری اساسی در رویه حقوقی حاکم بر دریاها ایجاد کند و به حضور گسترده نیروهای نظامی آمریکا نیاز داشته باشد، اما جهان به‌مرور

شکست پروژه انزوای ایران



رسانه «آسیا تایمز» با اشاره به تلاش دولت ترامپ برای همراه‌کردن چین در اعمال فشارهای اقتصادی علیه ایران، تأکید کرد یکن با سیاست تحریم‌های یکجانبه واشنگتن همراه نشده و این رویکرد، تلاش آمریکا برای ایجاد انزوای اقتصادی علیه تهران را با چالش جدی مواجه کرده است.

به گزارش اندیشکده آسیا تایمز، دولت ترامپ پس از شروع اعمال محدودیت سفر در تلافی حملات آمریکا و اسرائیل در اواخر فوریه، در استفاده از ابزارهای نظامی برای مجبور کردن ایران به باز کردن

مجله آتلانتیک از چالش اعتبار کاخ سفید در دوران ترامپ خبر داد

عاقبت تهدیدهای توخالی

گروه بین‌الملل - تهدیدها و وعده‌های مکرر دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، به‌تدریج اثرگذاری خود را از دست داده و رهبران جهان دیگر واکنش مشابه گذشته به اظهارات او نشان نمی‌دهند؛ وضعیتی که اگرچه می‌تواند از شدت بحران‌های ناشی از سخنان جنجالی او بکاهد، اما هم‌زمان اعتبار آمریکا و توان واشنگتن برای پیشبرد سیاست‌هایش را تضعیف کرده است.



نسبت به تهدیدهای ترامپ بی‌اعتنا شده است. این مجله ادامه داد: خبر خوب این است که اکنون تعداد کمی از رهبران و ناظران جهان احساس می‌کنند لازم است اظهارات ترامپ را بیش از حد جدی بگیرند. هشدارها و آماده‌باش‌هایی که صرفاً بر اساس اظهارات لحظه‌ای ترامپ شکل می‌گیرند، رسانه‌ها، افکار عمومی و نظام‌های ژئوپلیتیکی را خسته کرده و توجه‌ها را از مسائل مهم‌تر منحرف می‌کنند.

به باور نویسنده، اما همین موضوع خبر بدی نیز هست. نخست اینکه برخی از اظهارات ترامپ بسیار خطرناک هستند. حمایت ویژه او از کره شمالی می‌تواند ثبات منطقه را برهم بزند و کره جنوبی و ژاپن و همچنین ایران و دیگر کشورها را به سمت دنبال کردن برنامه‌های تسلیحات هسته‌ای سوق دهد.

دوم اینکه ترامپ گاهی واقعاً به تهدیدهایش عمل می‌کند. نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا ممکن است پیش از آنکه در جریان عملیات نظامی آمریکا در ژانویه(دی‌ماه) رپوده شود، تصور کرده باشد که ترامپ بلوف می‌زند.

سوم اینکه ترامپ برای پیشبرد برنامه‌های خود، از جمله تلاش برای پایان دادن به بحران ایران، به اعتبار و اعتماد دیگران نیاز دارد. او روز چهارشنبه(۲۸

مرداد) اعلام کرد که «شدیدترین عملیات اقتصادی تاریخ علیه هر کشوری» را آغاز خواهد کرد. با وجود تأکید او بر این ادعا، این اظهارات توجه چندانی را جلب نکرد. یکی از دیپلمات‌های خاورمیانه نیز گفت: «متأسفانه آنها برنامه روشنی ندارند.»

این مجله ادامه داد: برای اینکه نظام تحریمی ترامپ را چندان جدی بگیرند، او نتوانسته متحدان اصلی آمریکا را با تلاش‌های جنگی خود همراه کند و توخالی و ماهه‌ا تهدید و عقب‌نشینی درباره ایران باعث شده است رهبران دیگر کشورها دیگر اظهارات ترامپ را چندان جدی بگیرند. او نتوانسته متحدان اصلی آمریکا را با تلاش‌های جنگی خود همراه کند و چین نیز با وجود سفر ترامپ به پکن در ماه مه برای عملیات فشار بر شی جین‌پینگ، از انجام هرگونه اقدام علیه ایران در تنگه هرمز خودداری کرده است.

در این گزارش آمده‌است: کاهش اعتباری که دیگران برای اظهارات رئیس‌جمهوری آمریکا قائل هستند، آشکارا به زیان ترامپ است و هیچ کمکی به تحقق شعار «دوباره آمریکا را بزرگ کنیم» نمی‌کند. آمریکا تنها زمانی می‌تواند اعتبار خود را دوباره به دست آورد که در استفاده از ادبیات و تهدیدهای خود محتاط‌تر باشد و میان حرف‌ها و اقداماتش هماهنگی ایجاد کند؛ دو کاری که بعید است در دوران ترامپ اتفاق بیفتد.

است، تشدید کند. دنی سترینوویچ، محقق ارشد موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم اسرائیل در این باره اظهار کرد که بعید است چین به راحتی در این نبرد تسلیم شود.

وی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «چین علاقه زیادی به حفظ ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی و حفظ روابط راهبردی تهران و وابستگی روزافزون آن به پکن دارد. وی ادامه داد: هر راهبرد اقتصادی که فرض کند چین در نهایت با واشنگتن همسو خواهد شد، خطر بنا شدن بر پایه یک فرضیه اساساً ناقص را به همراه دارد. به گزارش رویترز، ترافیک کشتیرانی از طریق تنگه هرمز هنوز بسیار پایین‌تر از سطح پیش از جنگ است و تعداد روزانه کشتی‌هایی که از آن عبور می‌کنند تک رقمی است. قیمت نفت خام هنوز ۳۰ درصد بالاتر از آغاز جنگ است، در حالی که قیمت بنزین در ایالات متحده هنوز بیش از یک دلار در هر گالن افزایش یافته است.

همانطور که گرگوری برو، تحلیلگر ارشد سیاست ایران و نفت در گروه اوراسیا، توضیح داد ، این امر باعث شده است که پیام دولت بر مورد اینکه چرا اکنون به طور دقیق به سمت جنگ اقتصادی بی‌رحمانه روی آورده است، مانند دوبهلوگویی نامسجم به نظر برسد.

برو گفت: بسنت و دیگران نمی‌توانند بگویند که این سیاست - بازگشایی تنگه - قرار است به چه چیزی دست یابد، زیرا به گفته دولت ایران، تنگه از قبل باز بوده است.» وی افزود: در نتیجه، این بازگشت به فشار حداکثری به طرز عجیبی بی‌هدف به نظر می‌رسد و ایالات متحده بدون هیچ دلیل روشنی، درد اقتصادی را تحمیل می‌کند که بیشتر مردم ایران را تحت تأثیر قرار می دهد.

ایران و جهان

اخبار
جنگ خاموشی اسرائیل با ترکیه
در پی تحولات اخیر در سوریه و افزایش تنش‌ها میان آنکارا و تل آویو، یک مسئول نظامی صهیونیست تأکید کرد که ترکیه هر جاباشد دشمن رژیم اسرائیل است و جنگ خاموش و راه دور با این کشور آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری شهاب، «رونین کوهن» سرهنگ ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت که ترکیه هر جا حضور داشته باشد یک دشمن است و این امر بدین معنا نیست که لزوماً به‌طور مستقیم وارد درگیری با ما شود. این مسئول صهیونیست افزود که ترکیه بازوهای خود را فعال می‌کند و معنی و مفهوم چیزی که گفتیم همین است. کوهن گفت: مساله دیگر، جنگ سزی و از راه دور است؛ همان چیزی که در طول چندین سال با ایران داشتیم و اکنون با ترکیه آغاز شده است. این سرهنگ ذخیره ادعا کرد: ترکیه رویکرد خود را برای آینده مشخص کرده است و ما باید درآندیش باشیم. وزیر جنگ سوریه نیز گفت: هدف اصلی «احمد الشرع» رئیس دولت موقت سوریه سیطره بر جولان است و مهم نیست که این هدف برای آینده است زیرا قدرت به‌طور تدریجی ساخته می شود. در همین حال، شماری از مقامات امنیتی و نظامی رژیم اسرائیل نسبت به تشدید تنش با ترکیه هشدار داده و خواستار پرهیز از تبدیل اختلافات دو طرف به یک رویارویی علنی و گسترده شدند. مقامات امنیتی و نظامی رژیم بر این باورند که اظهارات تند سیاسی علیه ترکیه می‌تواند به وخامت بیشتر روابط و افزایش تنش‌ها منجر شود. این مقامات تأکید کردند، اقدامات احتمالی علیه تحرکات ترکیه در سوریه، باید تا حد امکان بی‌روصدا انجام شود و به رویارویی علنی میان تل آویو و آنکارا نینجامد. به گزارش ایرنا، این هشدارها پس از آن مطرح شد که تنش میان دو طرف در روزهای اخیر افزایش یافته و تل آویو با حمله به فرودگاه «اوپولهور» سوریه مدعی است خواهان خشتی کردن تلاش ترکیه برای تعمیق نفوذ خود در این کشور بوده است. «اسرائیل کاتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ترکیه را مخاطب قرار داد و مدعی شد که وی آنکارا را به سمت «ماجراجویی‌های خطرناک» در سوریه سوق می‌دهد. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل نیز در ادامه مواضع تند مقامات رژیم علیه آنکارا، اظهارات خود را علیه ترکیه تشدید کرد؛ موضعی که به نوشته شبکه ۱۲، نگرانی نهادهای امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی را افزایش داده است. دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی، ترکیه را به «ریاکاری» متهم کرد و مدعی شد تل آویو با ترکیه مقابله خواهد کرد. ترکیه نیز با مراجعه به اینترنل، خواستار صدور «اخطار قرمز» علیه نتانیاهو به منظور دستگیری او شده است.
روایت سی‌ان‌ان از بسته بودن تنگه هرمز
شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد، در حالی که تنگه هرمز همچنان تا حد زیادی مسدود است، ایران به برخی کشورها اجازه عبور داده و در جدیدترین نمونه، به نفتکش‌های عراقی مجوز تردد اعطا کرده است. براساس این گزارش، طبق رسانه‌های دولتی ایران، این مجوز پس از درخواست‌های مکرر بغداد صادر شده است. تأمین امنیت عبور نفتکش‌های عراقی یکی از محورهای اصلی سفر اخیر محمداقفر رئیس مجلس است. سی‌ان‌ان می‌گوید، عراق از جمله کشورهایی است که به شدت از آشفتگی‌های اخیر در این آبراه استراتژیک آسیب دیده است. به گزارش فارس، سی ان ان در ادامه افزود، عراق تنها کشوری نیست که با تهران برای عبور کشتی‌های خود مذاکره کرده است. چین، هند و پاکستان نیز از جمله کشورهایی هستند که موفق به دریافت مجوز تردد از ایران شده‌اند. ایران پیشتر اعلام کرده بود که تردد کشتی‌های مرتبط با آمریکا با اسرائیل را ممنوع خواهد کرد، اما به سایر کشتی‌ها با موافقت خود اجازه عبور خواهد داد. بر اساس گزارش‌ها، تردد در تنگه هرمز به تدریج در حال افزایش است، اما همچنان بسیار پایین‌تر از سطح عادی قرار دارد. تحلیل شبکه سی‌ان‌ان از داده‌های سازمان دریانوردی بریتانیا نشان می‌دهد که تعداد کشتی‌های عبوری در هفته گذشته ۲۷ درصد افزایش یافته است. با این حال، این رقم هنوز تنها ۲۰ درصد از میانگین هفتگی پیش از جنگ را نشان می‌دهد. گزارش سی‌ان‌ان در حالست که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و اسکات بسنت وزیر خزانه داری آمریکا مدعی هستند که تنگه هرمز باز است و روزانه میلیون‌ها بشکه نفت از آن خارج می‌شود.

معاون وزیر خارجه علام کرد

هیچ لانچری در جنگ بدون سرباز نماند

علیه ایران و اظهارات جدید مقامات آمریکایی در این زمینه اظهار کرد: جنگ‌ها و اقدامات مختلفی علیه ملت ما انجام شده که جدیدترین آن تروریسم اقتصادی است. تروریسم اقتصادی به اندازه تروریسم خشونت‌آمیزی که پشت آن سلاح و گلوله است، جنایت‌آمیز است و قربانیان آن نیز افرادی هستند که هیچ گناهی ندارند. آنها اگر هزار بار یک مسیر خطا را طی کنند، هزار بار به همان اندازه شکست خواهند خورد و نتیجه جدیدی برای آنها حاصل نخواهد شد. این لابراتوار جنگ‌ها به آنها نشان داد که تمام انحرافات ادراکی و گزاره‌های معیوبی که درباره ایران ساخته بودند، نادرست است.

وی ادامه داد: آنها تصور می‌کردند این ملت تمام شده، حاکمیت توان ایستادگی ندارد، نیروهای مسلح ایران توان پاسخگویی مؤثر ندارند و بدنه سیاسی، نظامی و امنیتی کشور یکپارچه نیست. تمامی این گزاره‌های معیوب که صبح تا شب از بلندگوهای رسانه‌ای جبهه استکبار پخش می‌شد، در میدان عمل، با واقعیت دیگری مواجه شد؛ همه ما می‌دانیم که باید بر عهد خود استوار بمانیم و همان‌گونه که به ما امر شده است، در این مسیر استقامت کنیم.

خطیب‌زاده خنارنشان کرد: حاکمیت وظیفه اصلی پاسداری از جان، ناموس و امنیت ملت را بر عهده دارد و باید در ادامه مسیر نیز در کنار ملت و با وجود تمامی کمي‌ها و کاستي‌ها، این مسیر را به پیش ببرد. معاون وزیر خارجه در این مراسم که تعدادی از خانواده قربانیان ترور نیز حضور داشتند، گفت: وزارت خارجه در مسیر احقاق حقوق قربانیان ترور دست‌والعمل‌های مشخصی دارند و ما تمام تلاش خود را به کار می‌بریم که هیچ

مردم و کشور ایران انجام شده، برای همیشه در تاریخ خواهد ماند؛ اما در مقابل آن، شکوه مقاومت و ایستادگی قربانیان نیز وجود دارد و این موضوع متعلق به مردم ایران و مسئولان و همه کسانی است که خود را خدمتگزار این ملت می‌دانند.

به گزارش ایسنا، رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با اشاره به محاسبات و ارزیابی‌های طرف مقابل درباره پیامدهای اقدامات تروریستی علیه ایران، اظهار کرد: جبهه ترور تصور می‌کرد با دست زدن به ترور، در بدنه سیاسی کشور ریزش ایجاد می‌شود؛ تصور می‌کرد در بدنه نظامی

و امنیتی ریزش اتفاق می‌افتد، سربازان در محل خدمت خود حاضر نمی‌شوند و مرخصی‌ها آغاز می‌شود و شرایطی مشابه آنچه در زمان فروپاشی شوروی اتفاق افتاد، در ایران نیز شکل خواهد گرفت. اما آنچه در این «لابراتوار تاریخی»

مشاهده شد، این بود که مردم ایران، مسئولان، مقامات، سربازان، سرداران و دیپلمات‌های ایران، همگی به نام ایران ایستادند و در جای خود باقی ماندند و حتی یک برگ مرخصی نیز برای ترک صحنه صادر نشد و هیچ لانچری بدون سرباز نماند. خطیب‌زاده با بیان اینکه «دهه‌ها صدها سند افتخار برای ملت ایران در اوج این فضای تروری که جبهه غربی و استکبار ایجاد کرده بود، شکل گرفت»، گفت: در تمام این سختی‌ها زیبایی‌هایی نهفته است و گاهی فکر می‌کنم عبارت «الا جمیلا» در این عاشورا و کربلای ایران معنای ویژه‌ای پیدا کرده است. معاون وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به «تروریسم اقتصادی» آمریکا